**דילמת קורבן הסחר כ"עובדת":
בין תועלת מעשית למשמעות נורמטיבית בעייתית
בראי הדיון המשפטי**

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

**כתיבה: יהודה טרואן**

אישור: שרון סופר, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ה בתמוז תשס"ח

28 ביולי 2008

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת המשנה לסחר בנשים בראשות חברת הכנסת זהבה גלאון לקראת דיון בנושא: **"האם יחסי סרסור-קורבן סחר בנשים הם יחסי עובד-מעביד? בעקבות החלטת בית-הדין הארצי לעבודה שקבע כי קורבן סחר בנשים זכאית לשכר מינימום עבור עבודתה"**.

במסמך מועלת דילמה מרכזית הנוגעת למתח שבין התועלת המעשית הישירה שעשויה לצמוח מהגדרת קורבן הסחר כ"עובדת" בבית-הדין לעבודה לבין המשמעויות הנורמטיביות הבעייתיות של הגדרה כזאת. דילמה זו מוצאת את ביטוייה בפסק-הדין של בית-הדין הארצי לעבודה מה' בתמוז תשס"ח (8 ביולי 2008), שבו בית-הדין הכיר ביחסים שבין קורבן סחר למטרת זנות לבין מי שסחרו בה וסרסרו בה כיחסי עובד-מעביד. כמו כן היא עולה בנייר עמדה מטעם היועץ המשפטי לממשלה, אשר עמד בפני בית-הדין הארצי לעבודה בשעה שפסק את דינו.

## 1. דילמת קורבן הסחר כ"עובדת": בין תועלת מעשית למשמעות נורמטיבית בעייתית